
Informa�ní memorandum 01. 02. 2024

Informa�ní memorandum ke zpracování osobních údaj� 

Cílem tohoto dokumentu je shrnu�  základních informací o zásadách zpracování osobních údaj�,  kterými se
naše organizace �ídí a které p�ijala za ú�elem zajišt�ní souladu s ustanovením �l. 13 Na�ízení parlamentu a Rady
EU 2016/679 (dále jen „GDPR“), které je na území �R ú�inné od 25.5.2018 a s p�ihlédnu�m k ustanovení § 8
zákona o ochran� osobních údaj� �. 110/2019 Sb.  

Kontaktní údaje správce osobních údaj	

Název právnické osoby dle Z�izovací lis
ny Mate�ská škola, Brno, Neklež 1a,p.o.,

Adresa sídla právnické osoby Neklež 2584/1a, 628 00 Brno-Líše�

Telefonické spojení 733355409

O�ciální e-mail právnické osoby ms.neklez@orgman.cz

ID datové schránky q7ikn36

ID správce OÚ 9007

Titul, jméno, p�íjmení statutárního zástupce Jitka Kubecová

Kontaktní údaje pov�ence pro ochranu osobních údaj	

 (viz. �l. 37 Na�ízení „GDPR“ a § 14 zákona 110/2019 Sb.)

Název právnické osoby, I�O J. K. accoun
ng s.r.o.

I� 02734168

Adresa sídla právnické osoby Rooseveltova 593/10, 602 00 Brno

Telefonické spojení pov��ence 725 654 319

O�ciální e-mail pov��ence gdpr@jkaccoun
ng.cz

ID datové schránky mqhehgz

Titul, jméno, p�íjmení ur�eného pov��ence Bc. Adriana Blechová

Naše organizace podnikla veškeré nezbytné kroky k posílení bezpe�nos
 a d�v�rnos
 zpracovávaných údaj� a
ke spln�ní všech p�edepsaných povinnos� dle Metodiky Ministerstva školství, mládeže a t�lovýchovy. 

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ

1. Zákonnost,  korektnost  a  transparentnost  –  provádíme  zpracování  jen  v p�ípad�,  kdy  k tomu  existuje
legi
mní d�vod (nap�. zákonná povinnost, pln�ní smlouvy, ochrana našich zájm�, ochrana zájm� t�e�ch
osob nebo ud�lený souhlas subjektu údaj�).

2. Ú�elové omezení – shromaž�ujeme osobní údaje jen pro konkrétní, výslovn�  vyjád�ené a legi
mní ú�ely
(viz výše).

3. Minimalizace údaj� – zpracování osobních údaj� provádíme pouze v mí�e a rozsahu, který je nezbytný ve
vztahu k danému ú�elu.

4. P�esnost – zpracováváme pouze aktuální osobní údaje, které odrážejí skute�ný stav v�ci.

5. Omezení uložení – držíme osobní údaje po dobu ne delší, než je nezbytné a zákonné. 

1



Informa�ní memorandum 01. 02. 2024

6. Integrita, d�v�rnost – zavedli jsme dostate�né technické a organiza�ní opat�ení k ochran� osobních údaj�
p�ed náhodným nebo pro
právním zni�ením,  ztrátou,  zm�nou nebo neoprávn�nému poskytnu�  nebo
zp�ístupn�ní p�enášených, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údaj�.

V�tšinu  osobních  údaj�  zpracováváme  za  ú�elem spln�ní  zákonem p�edepsaných  povinnos�,  zejména  dle
zákona �.  561/2004 Sb., o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd�lávání (školský
zákon, zejména § 28), zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád, zákona �.
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb�. V p�ípad�, že provádíme zpracování, jehož ú�elem není spln�ní
zákonem p�edepsaných povinnos�, pln�ní smlouvy nebo oprávn�ného zájmu, jedná se o zpracování osobních
údaj�, ke kterému od Vás pot�ebujeme výslovný, svobodný, konkrétní a informovaný souhlas subjekt� údaj�

(nap�. zam�stnanci, d�
, zákonní zástupci d��). V takovém p�ípad�  se jedná zejména o zpracování osobních
údaj�, ke kterým nenáleží žádný z právních 
tul� a subjekt údaj� bude požádán o souhlas. Poskytnu� takového
souhlasu je zcela dobrovolné a souhlas lze kdykoli odvolat �i využít další práva, která jsou p�esn� v písemném
souhlasu popsána. 

Zájemc	m o p�ije�  ke vzdlávání �mto sd�lujeme že požadované údaje o dít�
,  jeho zákonném zástupci,
bydliš
 a další iden
�ka�ní údaje jsou uloženy výše uvedenými zákony. Pokud má správce rozhodnout o p�ije�
nebo  nep�ije�  uchaze�e  k  p�edškolnímu vzd�lávání,  musí  mu  zákonný  zástupce  sd�lit  iden
�ka�ní  údaje
uchaze�e a  své  osobní  údaje  tak,  jak  to  vyžaduje  nap�íklad  zákon �.  500/2004 Sb.,  správní  �ád,  ve  zn�ní
pozd�jších p�edpis�, zákon �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zákon �. 561/2004
Sb., o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd�lávání (školský zákon, zejména § 28) ve
zn�ní pozd�jších p�edpis� a zákon �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. V
opa�ném p�ípad� správce nem�že o žádos
 rozhodnout, p�ípadn� rozhodnu� doru�it.

Zájemc	m o zamstnání �mto sd�lujeme, že pokud zašlou písemnou žádost o p�ije� do pracovního pom�ru,
musí  být  odeslána výhradn�  na výše uvedený e-mail  nebo adresu správce a jejím odesláním byl  vyjád�en
souhlas se zpracováním zájemcem uvedených údaj� a jejich uchováním po dobu max. 6 m�síc� pro p�ípadný
pozd�jší kontakt. 

Organizace p�ijala nezbytná opat�ení k zajišt�ní bezpe�nos
 zpracovávaných osobních údaj�, jak v jejich fyzické,
tak elektronické podob�. Mezi tato opat�ení pat�í zejména stanovení interních pravidel pro práci s osobními
údaji, zajišt�ní, aby zam�stnanci nebo pov��ené osoby m�ly p�ístup pouze k osobním údaj�m odpovídajícím
oprávn�ní t�chto osob, po�izování p�ípadných elektronických záznam� umož�ujících ur�it a ov��it, kdy, kým a z
jakého d�vodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, zamezení neoprávn�nému p�ístupu
zejména  nastavením  hesel,  p�ístupových  práv,  vypracování  dokumentace  k  p�ijatým  opat�ením,  zvýšení
bezpe�nos
  ochrany osobních údaj�,  instalací  elektronického nebo mechanického zabezpe�ení  dokument�
s osobními údaji. V d�sledku oprávn�ného zájmu ochrany majetku a osob, m�že být využíván kamerový nebo
jemu na rove�  postavený systém. V p�ípad�  jeho instalace budete informováni  o konkrétních podmínkách
pov��enou osobou.   

Všichni  zam�stnanci  a  osoby,  které mají  v rámci  �innos
  naší  školy p�ístup k osobním údaj�m, jsou �ádn�
proškoleni a jsou seznámeni s pravidly bezpe�nos
 a d�v�rnos
 p�i nakládání s osobními údaji. Zejména je ze
strany organizace kladena vysoká priorita zabezpe�ení údaj� o nezle
lých osobách. 

Osobní údaje p�edáváme t�e�m osobám pouze v zákonem p�edepsaných p�ípadech (povinná hlášení orgán�m
státní správy, samosprávy, pojiš�ovny, orgány �nan�ní správy, pojiš�ovny apod.) nebo v nezbytném rozsahu
vybraným dodavatel�m, kte�í  pro nás zajiš�ují n�které služby, jako nap�íklad vedení ú�etnictví nebo správu
informa�ních technologií (IT, matriky, systémy pro stravování apod.). Rovn�ž mohou být údaje p�edávány za
ú�elem  zajišt�ní  ak
vit  d��  (kurzy  plavání,  lyža�ské  kurzy,  školy  v p�írod�,  exkurze…).  Se  všemi  takovými
osobami máme jasn� nastavené smluvní vztahy a všichni dodavatelé spl�ují nezbytná pravidla pro zpracování
osobních údaj� v rozsahu a parametrech vyžadovaných na�ízením GDPR a zákona �. 110/2019 Sb. o zpracování
osobních údaj�. 

Doba zpracování a uchovávání osobních údaj	 je stanovena zpravidla legisla
vními požadavky v souladu se
spisovým a skarta�ním �ádem, v p�ípad� souhlas� do jeho odvolání.  

2



Informa�ní memorandum 01. 02. 2024

P�edávání  osobních údaj	  do zahrani�í neprovádíme.  Pokud by bylo za ú�elem zajišt�ní  nutno informace
p�edat (nap�íklad výjezdy na zahrani�ní pobyty, služební cesty), budou všichni dot�ení individuáln� informování.

Škola  má  zavedený  systém  hlášení  p�ípadných  bezpe�nostních  incident�.  V  p�ípad�  úniku  jakýchkoli  dat
postupujeme v souladu s GDPR za ú�elem minimalizace možných škod a ve spolupráci s naším pov��encem pro
ochranu osobních údaj� provádíme p�íslušná hlášení Ú�adu pro ochranu osobních údaj�. 

Práva subjektu údaj	 

 Máte  právo  na p�ístup  k osobním  údaj�m, máte  právo  požádat  správce,  aby  Vám  sd�lil,  zda  a  jaké
zpracovává Vaše osobní údaje, nebo osobní údaje Vašeho dít�te.

 Máte právo požádat správce o p�ístup ke zpracovávaným osobním údaj�m a o informace o zpracování
t�chto údaj�.

 Máte právo požádat správce o poskytnu� kopie zpracovávaných osobních údaj�.

o Pokud  požádáte  o  p�ístup  ke  zpracovávaným osobním údaj�m,  správce  Vám umožní,  abyste

jednorázov� nahlédli do dokumentace, ve které se zpracovávají Vaše osobní údaje a osobní údaje
Vašeho dít�te.

o Pokud o to požádáte, správce Vás bude informovat o: 

 ú�elech zpracování, 

 kategoriích zpracovávaných osobních údaj�, 

 kategoriích p�íjemc�, kterým osobní údaje byly nebo budou zp�ístupn�ny,

 dob�, po kterou budou osobní údaje u správce uloženy,

 o právu požádat o opravu, výmaz, omezení zpracování  osobních údaj�,  právu
vznést námitku pro
 zpracování,

 právu podat s�žnost u dozorového ú�adu.

Správce  poskytne  informace  písemn�,  ve  vhodných  p�ípadech  v elektronické  form�  po prokázání  iden
ty,
ústn�, pokud o to požádáte a bude prokázána Vaše totožnost, p�i�emž žádné údaje a informace nelze podat
telefonicky. Pokud je to možné a nebudou nep�ízniv� dot�ena práva a svobody jiných osob, poskytne správce
kopie zpracovávaných osobních údaj�. Bezplatn�  se poskytuje první kopie nebo kopie poskytnutá po delším

�asovém úseku, po zm�n� osobních údaj�, po zm�n� ve zpracování osobních údaj�. V ostatních p�ípadech se
kopie poskytuje za poplatek. Správce odpoví na Vaši žádost písemn� do 1 m�síce s možnos� prodloužení o další
2 m�síce.

 Máte právo na opravu chyby, ke které m�že dojít p�i zpracování Vašich osobních údaj� nebo osobních
údaj� Vašeho dít�te. Máte právo požádat o opravu nep�esných údaj� nebo o dopln�ní neúplných osobních
údaj�. Správce odpoví na Vaši žádost do 1 m�síce (s možnos� prodloužení o další 2 m�síce) od p�ije� Vaší
žádos
. Správce Vám odpoví písemn�. Správce Vám sd�lí, zda a jak Vaše osobní údaje opravil nebo doplnil.

 Máte právo na výmaz n�kterých osobních údaj�. Obecn�  pla�, že máte právo požádat správce o to, aby
zlikvidoval  n�které  Vaše  osobní  údaje  a  dále  je  neuchovával;  jedná  se  o  tzv.  právo  být  zapomenut.
V p�ípad�, kdy správce vykonává ve�ejnou moc (rozhoduje ve správním �ízení) a plní své právní povinnos
,
správce nevymaže osobní údaje, i když o to požádáte. Pokud však žádost o výmaz podáte, správce odpoví
na Vaši žádost do 1 m�síce (s možnos� prodloužení o další 2 m�síce) od p�ije� Vaší žádos
, a to písemn�.
Sd�lí Vám, pro� nevyhov�l Vaší žádos
 o výmaz nebo jaké údaje v jakém rozsahu vymazal.

 Máte právo na omezení zpracování Vašich osobních údaj�  nebo osobních údaj�  Vašeho dít�te.  Pokud
požádáte o omezení zpracování osobních údaj� a uvedete d�vod Vaší žádos
, správce tyto osobní údaje
ozna�í.  Ozna�ené osobní  údaje  správce  ukládá,  avšak  jinak  je  nesmí  dále  zpracovávat  (až  na  n�které
výjimky). Ve kterých p�ípadech máte právo, aby správce omezil zpracování Vašich osobních údaj� nebo

3



Informa�ní memorandum 01. 02. 2024

osobních údaj� Vašeho dít�te? Pokud podle Vašeho tvrzení Vaše osobní údaje nebo osobní údaje Vašeho
dít�te  nejsou p�esné.  Pokud je  zpracování  Vašich osobních údaj�  nebo osobních údaj�  Vašeho dít�te
pro
právní. Vy však místo výmazu osobních údaj� žádáte o omezení zpracování osobních údaj�. Pokud již
správce  osobní  údaje  nepot�ebuje  zpracovávat.  Vy  však  požadujete,  aby  osobní údaje  byly  omezeny,
protože je to nutné pro ur�ení, výkon a obhajobu Vašich právních nárok�. Pokud správce zpracovává Vaše
osobní údaje na základ� oprávn�ného zájmu, na základ� pln�ní úkolu ve ve�ejném zájmu nebo p�i výkonu
ve�ejné moci. Vy vznesete námitku pro
 zpracování osobních údaj�. Správce odpoví na Vaši žádost do 1
m�síce (s možnos� prodloužení o další 2 m�síce) od p�ije�  Vaší žádos
.  Správce Vám odpoví písemn�.
Správce Vám sd�lí, zda a jak Vaše osobní údaje omezil.

 Máte právo vznést námitku pro
  zpracování Vašich osobních údaj� nebo osobních údaj� Vašeho dít�te.
V souvislos
  se správním �ízením máte právo vznést námitku, protože správce vykonává ve�ejnou moc
(rozhoduje ve správním �ízení).  Jaké je Vaše právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údaj�, Pokud
v rámci vzd�lávání ud�lujete souhlas se zpracováním ur�ených osobních údaj�, máte právo kdykoli souhlas
odvolat. Tím však není dot�ena zákonnost zpracování osobních údaj� založená na souhlasu ud�leném p�ed
jeho odvoláním. To znamená, že zpracování osobních údaj� do odvolání souhlasu je legální. 

 Máte právo podat s�žnost u dozorového ú�adu. Máte právo podat s�žnost naší organizaci, kterou budeme
�ešit v sou�innos
 s naším pov��encem pro ochranu osobních údaj� nebo u dozorového ú�adu, tj. Ú�ad na
ochranu osobních údaj�, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. +420 234 665 111.

Jitka Kubecová   
V Brn�  dne12.2.2024
                                                                                                                            Statutární zástupce  

4


